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Vedrørende avvikling av Hald internasjonale skole og forvaltning 
av øremerket tilskudd 

Orientering 
Agder fylkeskommune vil fra og med høstsemesteret 2026 overta 
forvaltningsansvaret for de 5,4 millioner kronene som har vært øremerket drift av 
Hald internasjonale skole (heretter Hald) gjennom tilskuddsordningen for 
driftsmidler til fagskoler. Dette innebærer at halvparten av de 5,4 millioner kronene 
skal utbetales Hald for drift i vårsemesteret, mens den resterende halvpart 
forvaltes av Agder i tråd med retningslinjene for tilskuddsordningen for 
høstsemesteret. Fra og med 2027 vil Agder forvalte hele tilskuddet som tidligere 
har vært øremerket Hald. 
 
Bakgrunn 
Hald har over flere år mottatt et tilskudd til drift gjennom tilskuddsordningen for 
tilskudd til drift for fagskoler. Midlene i ordningen bevilges over 
Kunnskapsdepartementet sitt budsjett, kapittel 240 post 60. Tilskuddet til Hald har 
vært øremerket, og dermed skjermet fra fylkeskommunens forvaltning etter vedtak i 
Stortinget. For 2026 utgjør (det øremerkede) tilskuddet 5,4 millioner kroner (jf. 
Orientering om tilskuddordningen for driftsmidler til fagskoler i 2026 (Gult hefte)). 
 
I desember 2025 meddelte Hald at de ville avvikle driften til sommeren 2026 på 
grunn av en vanskelig økonomisk situasjon over tid. Svak rekruttering av studenter 
samt store endringer i tilskudd fra andre kilder har blitt oppgitt som forklaring. 
Skolen planlegger en kontrollert avvikling som innebærer at alle studenter får 
avsluttet utdanningen sin. 
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Nå som Hald avvikler driften som fagskole, opphører grunnlaget for det 
øremerkede tilskuddet. Vi ønsker med dette å informere Agder fylkeskommune om 
status og videre prosess knyttet til avviklingen av Hald. 
 
Konsekvenser for øremerket tilskudd 
Ettersom Hald har studenter i vårsemesteret 2026, skal Hald ha utbetalt 
driftstilskudd for første halvår, halvparten av det opprinnelig tildelte tilskuddet for 
2026. 
 
I en tidligere sak der en fagskole med et tilsvarende øremerket tilskudd avviklet 
fagskoledriften, ble det besluttet at tilskuddet skulle forbli på rammen som den 
aktuelle fylkeskommunen mottok til tilskuddsordningen for driftsmidler til fagskoler. 
HK-dir har avklart med Kunnskapsdepartementet at dette skal gjelde også i denne 
saken. 
 
Dette innebærer at Agder fylkeskommune må forvalte det resterende beløpet som i 
utgangspunktet var øremerket til Hald i 2026. Midlene disponeres videre etter 
fylkeskommunens vurdering av behov og prioriteringer, og i tråd med gjeldende 
retningslinjer for tilskuddsordningen. 
 
For kommende budsjettår vil Agder forvalte hele beløpet som tidligere har vært 
øremerket Hald. 
 
Søknad fra Hald om tilskudd til avviklingsprosessen 
For å sikre en god og forsvarlig avvikling av skolens aktiviteter, har Hald sendt en 
søknad til HK-dir om tilskudd til drift noen måneder utover første halvår 2026. 
Søknaden er begrunnet i behovet for å forpliktelser knyttet til avviklingsprosessen i 
perioden etter at de siste studentene er uteksaminert. 
 
Søknaden er vedlagt dette brevet. I tråd med beslutningen om at Agder overtar 
ansvaret for å forvalte midlene som står igjen etter at Hald har fått utbetalingen for 
vårsemesteret, ber vi om at fylkeskommunen behandler søknaden fra Hald. 
 
HK-dir har vurdert at det ikke er i strid med tilskuddsordningen om Agder skulle 
beslutte å gi et begrenset tilskudd i forbindelse med en kontrollert avvikling, slik 
fagskolen søker om. Vi vil i så tilfelle anmode om at fylkeskommunen vurderer 
risikoen for en konkurs, og eventuelt utbetaler et slikt ekstra tilskudd i rater. Agder 
bør også vurdere å kreve eventuelle overskytende midler tilbakebetalt. 
 
Eventuelle spørsmål eller behov for ytterligere dokumentasjon rettes til 
undertegnede. 
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Med vennlig hilsen 
Else Kathrine Nesmoen  
avdelingsdirektør / Head of Department   
 Carl Endre Espeland 
 seniorrådgiver / Senior 

Adviser 
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